DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Licitação, resolve:

ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos:

CONCORRÊNCIA 03/2024 com abertura em 01/10/2024, a favor da proponente vencedora abaixo discriminada para a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA CENTRAL DO

MUNICÍPIO, POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO

DE OBRA, conforme segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

C.A. CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA

R$ 1.248.100,00 (Um milhão e
duzentos e quarenta e oito mil e cem
reais).

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente
aos itens entregues.

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 1.248.100,00 (Um milhão e duzentos e quarenta e oito mil e cem reais).

Arapuã – PR, 02 de outubro de 2024.

Deodato Matias
               Prefeito Municipal

1

Arapuã, Quarta-Feira, 02 de Outubro de 2024  Edição Nº:  898

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/10/2024 às 20:15:50

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Licitação, resolve:

ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos:

CONCORRÊNCIA 04/2024 com abertura em 30/09/2024, a favor da proponente vencedora abaixo discriminada para a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM C.B.U.Q DA ESTRADA

QUE LIGA O DISTRITO DO ROMEÓPOLIS A COMUNIDADE DO ALTO LAGEADO POR EMPREITADA

POR PREÇO GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, conforme segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

PEDREIRA NORTE & SUL
LTDA

R$ 2.792.000,00 (Dois milhões e
setecentos e noventa e dois mil reais).

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente
aos itens entregues.

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 2.792.000,00 (Dois milhões e setecentos e noventa e dois mil reais).

Arapuã – PR, 02 de outubro de 2024.

Deodato Matias
               Prefeito Municipal

2

Arapuã, Quarta-Feira, 02 de Outubro de 2024  Edição Nº:  898

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/10/2024 às 20:15:50

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

REFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Fone/fax - 43-3444-1230

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de

Licitação, resolve:

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos:

DISPENSA ELETRÔNICO 04/2024 com abertura em 27/09/2024, a favor da proponente vencedora abaixo

discriminada para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ACERVOS

BIBLIOGRÁFICOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES E OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE

ENSINO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ - PR, CUJO QUANTITATIVO IRÁ SERVIR PARA O USO

CONTÍNUO, POSSIBILITANDO QUE EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS ÀS

METAS E AS MELHORIAS DAS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS EXERCIDAS NO ÂMBITO

ESCOLAR, conforme segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

SONAR EDITORA E COMERCIO
DE LIVROS LTDA

R$ 19.792,00 (dezenove mil e
setecentos e noventa e dois
reais).

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente
aos itens entregues.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 19.792,00 (dezenove mil e setecentos e noventa e dois reais).

Arapuã – PR, 01 de outubro de 2024.

Deodato Matias
               Prefeito Municipal

3

Arapuã, Quarta-Feira, 02 de Outubro de 2024  Edição Nº:  898

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/10/2024 às 20:15:50

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

REFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Fone/fax - 43-3444-1230

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de

Licitação, resolve:

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos:

DISPENSA ELETRÔNICO 06/2024 com abertura em 17/09/2024, a favor da proponente vencedora abaixo

discriminada para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS,

VISANDO A SEGURANÇA E MONITORAMENTO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS

DEPARTAMENTOS DE ASSISTENCIA SOCIAL, DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E DEPARTAMENTO

DE ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR, conforme segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

STERKE TECNOLOGIA E
SOLUCOES

R$ 11.909,22 (onze mil e
novecentos e nove reais e vinte
e dois centavos).

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente
aos itens entregues.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 11.909,22 (onze mil e novecentos e nove reais e vinte e dois centavos).

Arapuã – PR, 01 de outubro de 2024.

Deodato Matias
               Prefeito Municipal

4

Arapuã, Quarta-Feira, 02 de Outubro de 2024  Edição Nº:  898

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/10/2024 às 20:15:50

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 99/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR
CONTRATADO: CHAVEIRO DO VALE LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES
DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO DESTINADOS A ADMINISTRAÇÃO GERAL E AOS
DEPARTAMENTOS VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, NO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES.

VALOR: R$ 56.101,00 (Cinqüenta e Seis Mil, Cento e Um Reais)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 01/10/2024
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 30/09/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 47/2023.

5

Arapuã, Quarta-Feira, 02 de Outubro de 2024  Edição Nº:  898

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/10/2024 às 20:15:50

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-10-02T20:15:50-0300